科学技术部、财政部关于印发《国家重点基础研究发展计划

管理办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E7_A7_91_

E5_AD_A6_E6_8A_80_E6_c80_320158.htm 科学技术部、财政

部关于印发《国家重点基础研究发展计划管理办法》的通知

（国科发计字〔2006〕330号）各省、自治区、直辖市、计划

单列市科技厅（委、局）、财政厅（局）、国务院各有关部

门科技司（局），新疆生产建设兵团科技局、财务局，各有

关单位： 国家重点基础研究发展计划（以下简称973计划）是

以国家重大需求为导向，对我国未来发展和科学技术进步具

有战略性、前瞻性、全局性和带动性的国家科技计划。973计

划的主要任务是解决我国经济建设、社会可持续发展、国家

公共安全和科技发展中的重大基础科学问题，在世界科学发

展的主流方向上取得一批具有重大影响的原始性创新成果，

为国民经济和社会可持续发展提供科学基础，为未来高新技

术的形成提供源头创新，提升我国基础研究自主创新能力。

为加强973计划的科学化、规范化管理，在广泛征求各有关方

面意见的基础上，现将制定的《国家重点基础研究发展计划

管理办法》印发给你们，请遵照执行。 附件：国家重点基础

研究发展计划管理办法中华人民共和国科学技术部中华人民

共和国财政部二ＯＯ六年七月三十一日 附件：国家重点基础

研究发展计划管理办法第一章 总则 第一条 为贯彻落实《国家

中长期科学和技术发展规划纲要（2006-2020年）》，规范和

加强国家重点基础研究发展计划（以下简称973计划）的管理

，根据《关于国家科技计划管理改革的若干意见》、《国家

科技计划管理暂行规定》和《国家科技计划项目管理暂行办

法》，制定本办法。 第二条 973计划是以国家重大需求为导

向，对我国未来发展和科学技术进步具有战略性、前瞻性、

全局性和带动性的基础研究发展计划，主要支持面向国家重

大战略需求的基础研究领域和重大科学研究计划。 973计划的

主要任务是解决我国经济建设、社会可持续发展、国家公共

安全和科技发展中的重大基础科学问题，在世界科学发展的

主流方向上取得一批具有重大影响的原始性创新成果，为国

民经济和社会可持续发展提供科学基础，为未来高新技术的

形成提供源头创新，提升我国基础研究自主创新能力。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com